

S000003**Vyhlasovateľ súťaže****Obchodné meno/Názov:** Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s.**Sídlo:** Štefánikova 27, 811 05 Bratislava - mestská časť Staré Mesto**IČO:** 00 682 420**Zverejňuje:****Oznámenie o vyhlásení výberového konania o najvýhodnejší návrh na uzatvorenie zmluvy o postúpení pohľadávok vyhlasovateľa (ďalej len „Výberové konanie“)****1. Identifikácia vyhlasovateľa**

Obchodné meno	Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s.
Sídlo	Štefánikova 27, 811 05 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
IČO	00 682 420
IČ DPH	SK2020804478
Zápis	Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vložka č. 3010/B
Kontaktná osoba	Mgr. Zuzana Hudáková
Telefónne číslo	+4212 572 92 266, +421 910 384 960
E-mail	zuzana.hudakova@szrb.sk
(ďalej len „Vyhlasovateľ“)	

2. Predmet výberového konania

2.1. Predmetom Výberového konania je voľba uchádzača, s ktorým Vyhlasovateľ uzatvorí zmluvu o postúpení pohľadávok (ďalej len „Uchádzač“), a ktorej predmetom bude odplatné postúpenie šiestich (6) pohľadávok Vyhlasovateľa (ďalej len „Súbor pohľadávok“) voči jednému dlžníkovi z úverových zmlúv (ďalej len „Dlžník“). Vyhlasovateľ pre vylúčenie pochybností uvádza, že predmetom zmluvy o postúpení pohľadávok bude výlučne Súbor pohľadávok ako celok, nie len jedna resp. niektoré zo Súboru pohľadávok.

2.2. Nominálna hodnota Súboru pohľadávok je približne 2.219.126,46 EUR.

2.3. Nominálne hodnoty jednotlivých pohľadávok sú približne:

2.3.1. Pohľadávka A v sume 731.769,30 EUR (ďalej len „Pohľadávka A“)

2.3.2. Pohľadávka B v sume 250.487,56 EUR (ďalej len „Pohľadávka B“)

2.3.3. Pohľadávka C v sume 550.588,81 EUR (ďalej len „Pohľadávka C“)

2.3.4. Pohľadávka D v sume 350.200,13 EUR (ďalej len „Pohľadávka D“)

2.3.5. Pohľadávka E v sume 203.582,69 EUR (ďalej len „Pohľadávka E“)

2.3.6. Pohľadávka F v sume 132.497,97 EUR (ďalej len „Pohľadávka F“)

2.4. Súbor pohľadávok je zabezpečený:

2.4.1. Pohľadávka A:

- záložným právom k nehnuteľnému majetku nachádzajúcemu sa v k. ú. Badín, evidovanom na liste vlastníctva č. 2114 - pozemky evidované ako zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 7878 m², stavba „Výrobná hala“ s prideleným súpisným číslom, rozostavaná prístavba nezapísaná na LV;
- záložným právom k pohľadávkam Dlžníka z obchodného styku;
- záložným právom k hnutelným veciam vo vlastníctve Dlžníka;
- záložným právom k zásobám vo vlastníctve Dlžníka;
- pristúpením k záväzku zo strany tretej osoby;
- notárskou zápisnicou ako exekučným titulom voči Dlžníkovi;

2.4.2. Pohľadávka B:

- záložným právom k nehnuteľnému majetku nachádzajúcemu sa v k. ú. Badín, evidovanom na liste vlastníctva č. 2114 - pozemky evidované ako zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 7878 m², stavba „Výrobná hala“ s prideleným súpisným číslom, rozostavaná prístavba nezapísaná na LV;
- záložným právom k pohľadávkam Dlžníka z obchodného styku;
- záložným právom k hnutelným veciam vo vlastníctve Dlžníka;
- záložným právom k zásobám vo vlastníctve Dlžníka;
- pristúpením k záväzku zo strany tretej osoby;
- notárskou zápisnicou ako exekučným titulom voči Dlžníkovi;

2.4.3. Pohľadávka C:

- záložným právom k nehnuteľnému majetku nachádzajúcemu sa v k. ú. Badín, evidovanom na liste vlastníctva č. 2114 - pozemky evidované ako zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 7878 m², stavba „Výrobná hala“ s prideleným súpisným číslom, rozostavaná prístavba nezapísaná na LV;
- záložným právom k pohľadávkam Dlžníka z obchodného styku;
- záložným právom k hnutelným veciam vo vlastníctve Dlžníka;
- záložným právom k zásobám vo vlastníctve Dlžníka;
- pristúpením k záväzku zo strany tretej osoby;
- notárskou zápisnicou ako exekučným titulom voči Dlžníkovi;

2.4.4. Pohľadávka D:

- pristúpením k záväzku zo strany tretej osoby;
- notárskou zápisnicou ako exekučným titulom voči Dlžníkovi a pristupujúcemu dlžníkovi;

2.4.5. Pohľadávka E:

- záložným právom k nehnuteľnému majetku nachádzajúcemu sa v k. ú. Badín, evidovanom na liste vlastníctva č. 2114 - pozemky evidované ako zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 7878 m², stavba „Výrobná hala“ s prideleným súpisným číslom, rozostavaná prístavba nezapísaná na LV;
- záložným právom k pohľadávkam Dlžníka z obchodného styku;
- záložným právom k hnutelným veciam vo vlastníctve Dlžníka;
- záložným právom k zásobám vo vlastníctve Dlžníka;
- pristúpením k záväzku zo strany tretej osoby;
- notárskou zápisnicou ako exekučným titulom voči Dlžníkovi;

2.4.6. Pohľadávka F:

- záložným právom k nehnuteľnému majetku nachádzajúcemu sa v k. ú. Badín, evidovanom na liste vlastníctva č. 2114 - pozemky evidované ako zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 7878 m², stavba „Výrobná hala“ s prideleným súpisným číslom, rozostavaná prístavba nezapísaná na LV;
- záložným právom k pohľadávkam Dlžníka z obchodného styku;
- záložným právom k hnutelným veciam vo vlastníctve Dlžníka;
- záložným právom k zásobám vo vlastníctve Dlžníka;
- záložným právom k pohľadávke z bežného účtu Dlžníka;
- pristúpením k záväzku zo strany tretej osoby;
- blankozmenkou vystavenou Dlžníkom;
- notárskou zápisnicou ako exekučným titulom voči Dlžníkovi a pristupujúcemu dlžníkovi;

2.5. Podrobnejšie informácie o Súboře pohľadávok poskytne Vyhlasovateľ Uchádzačovi, s ktorým uzatvorí písomnú dohodu o mlčanlivosti (ďalej len „Dohoda“). Znenie Dohody zašle Vyhlasovateľ elektronicky na e-mailovú adresu Uchádzačovi, ktorý Vyhlasovateľa požiada o poskytnutie podrobnejších informácií.

2.6. Žiadosť o poskytnutie podrobnejších informácií v zmysle bodu 2.5. je potrebné doručiť e-mailom na adresu zuzana.hudakova@szrb.sk. Uchádzač je povinný v žiadosti uviesť svoje identifikačné a kontaktné údaje.

2.7. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo neuzatvoriť Dohodu a/alebo neposkytnúť podrobnejšie informácie o Súbore pohľadávok Uchádzačom, u ktorých môže mať dôvodnú pochybnosť o poctivom zámere nadobudnúť Súbor pohľadávok, a to najmä ale nie výlučne s ohľadom na majetkové, personálne alebo iné prepojenie Uchádzača s Dlžníkom, majetkové pomery Uchádzača alebo akékoľvek iné informácie o Uchádzačovi, ktoré Vyhlasovateľ vyhodnotí ako spochybňujúce poctivý zámer Uchádzača.

2.8. Dohodu o mlčanlivosti uzatvoria Vyhlasovateľ a Uchádzač na osobnom stretnutí v priestoroch sídla Vyhlasovateľa, kde následne Vyhlasovateľ poskytne Uchádzačovi právne a skutkové informácie o Súbore pohľadávok a umožní nahliadnuť do zmluvnej dokumentácie vzťahujúcej sa na Súbor pohľadávok.

3. Podmienky pre Uchádzačov

3.1. Uchádzačom môže byť právnická aj fyzická osoba s plnou právnou subjektivitou a spôsobilosťou na právne úkony v zmysle právnych predpisov Slovenskej republiky.

3.2. Uchádzač musí byť registrovaný v Registri partnerov verejného sektora s overením konečného užívateľa výhod v zmysle Zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

4. Náležitosti Návrhu

4.1. Návrh musí mať písomnú formu, byť vyhotovený v slovenskom jazyku a musí obsahovať:

4.1.1. Označenie Uchádzača:

- V prípade fyzickej osoby podnikateľa meno, priezvisko, trvalý pobyt, dátum narodenia, rodné číslo, korešpondenčná adresa;
- V prípade fyzickej osoby podnikateľa meno, priezvisko, obchodné meno, miesto podnikania, IČO;
- V prípade právnickej osoby obchodné meno, sídlo, IČO, údaje o štatutárnom zástupcovi, kontaktná osoba;

4.1.2. Kontaktné údaje Uchádzača v rozsahu meno a priezvisko (pri právnických osobách), telefónne číslo a e-mailová adresa;

4.1.3. Návrh odplaty za postúpenie každej jednotlivej pohľadávky A až F a zároveň sumárne za postúpenie Súboru pohľadávok v EUR;

4.1.4. Vyhlásenie Uchádzača o súhlase so súťažnými podmienkami predmetného výberového konania;

4.1.5. Vlastnoručný úradne osvedčený podpis Uchádzača (v prípade právnickej osoby úradne osvedčený vlastnoručný podpis štatutárnych zástupcov spôsobom uvedeným v obchodnom registri)

(ďalej len "Návrh").

4.2. K Návrhu je Uchádzač povinný priložiť:

4.2.1. Doklad preukazujúci právnú subjektivitu uchádzača:

- V prípade právnických osôb originál alebo osvedčená kópia aktuálneho výpisu z Obchodného registra, resp. iného registra, v ktorom je Uchádzač zapísaný, nie starší ako 1 mesiac ku dňu predloženia Návrhu;
- V prípade fyzickej osoby podnikateľa originál alebo osvedčená kópia aktuálneho výpisu zo živnostenského registra, resp. iného registra, v ktorom je Uchádzač zapísaný, nie starší ako 1 mesiac ku dňu predloženia Návrhu;

4.2.2. Výpis z Registra partnerov verejného sektora (postačuje výpis z rpv.s.gov.sk);

4.3. Uchádzač je oprávnený podať Návrh aj prostredníctvom splnomocnenca – v takom prípade je povinný k Návrhu priložiť originál alebo overenú fotokópiu splnomocnenia na úkon podania Návrhu do výberového konania na uzatvorenie zmluvy o postúpení pohľadávok Vyhlasovateľa s úradne osvedčenými podpismi Uchádzača ako splnomocniteľa a splnomocnenca.

4.4. Ak je uchádzač zahraničný subjekt (s výnimkou Českej republiky), Návrh a všetky prílohy musia byť úradne preložené do slovenského jazyka.

4.5. V prípade, ak Návrh nebude obsahovať niektorú z vyššie uvedených náležitostí a/alebo požadovaných príloh, Vyhlasovateľ na neho nebude prihliadať.

4.6. Vzor Návrhu je obsiahnutý v Prílohe č. 1 tohto oznámenia.

5. Spôsob podávania návrhov

5.1. Návrh je Uchádzač povinný doručiť Vyhlasovateľovi osobne alebo doporučené poštou na adresu Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s., Štefánikova 27, 811 05 Bratislava v lehote 30 dní od zverejnenia tohto Oznámenia v Obchodnom vestníku. Pre vylúčenie pochybností platí, že Návrh sa považuje za doručený až v momente, keď je v dispozícii Vyhlasovateľa. Na neskôr doručený Návrh sa nebude prihliadať.

5.2. V prípade, ak deň uplynutia lehoty podľa bodu 5.1. prípadne na víkend a/alebo štátny sviatok, za deň uplynutia lehoty sa považuje najbližší nasledujúci pracovný deň.

5.3. Návrh s prílohami musí byť doručený v nepriehľadnej uzatvorenej obálke s označením „VK POHLÁDÁVKY - NEOTVÁRAŤ“ s poznámkou „k rukám Mgr. Hudákovej“.

5.4. Uchádzač môže do výberového konania predložiť len jeden Návrh, na jeho ďalšie Návrhy sa nebude prihliadať.

5.5. Uchádzač nemôže Návrh po jeho podaní odvolať, meniť, dopĺňať alebo upravovať, s výnimkami uvedenými v bode 8.3. a 8.8. tohto Oznámenia.

6. Vyhodnotenie výberového konania

6.1. Neverejné vyhodnotenie výberového konania sa uskutoční v lehote 10 pracovných dní od uplynutia lehoty uvedenej v bode 5.1. tohto Oznámenia. Tým nie je dotknuté právo Vyhlasovateľa skrátiť, resp. predĺžiť lehotu podľa bodu 6.5 Oznámenia.

6.2. Z vyhodnotenia výberového konania budú vylúčené Návrhy, ktoré nebudú spĺňať čo i len jednu z podmienok uvedených v článkoch 2. až 5. Oznámenia.

6.3. Návrhy, ktoré spĺňajú všetky podmienky uvedené v Oznámení, bude Vyhlasovateľ vyhodnocovať tak, že **rozhodujúcim kritériom bude najvyššia ponúkaná odplata za postúpenie Súboru pohľadávok**. Vyhlasovateľ zároveň upovedomuje, že Uchádzač, ktorý predložil Návrh vyhodnotený ako víťazný, bude povinný uhradiť ponúkanú odplatu najneskôr v deň uzatvorenia zmluvy o postúpení pohľadávok.

6.4. V prípade zhodnosti viacerých Návrhov s najvyššou odplatou je Vyhlasovateľ oprávnený vyzvať týchto Uchádzačov na predloženie návrhu na vyššiu odplatu v lehote 7 pracovných dní od vyhodnotenia výberového konania. Ak v tejto lehote žiadny z vybraných Uchádzačov nepredloží návrh na zvýšenú odplatu, Vyhlasovateľ vyhodnotí, ktorý z Návrhov s najvyššou ponúkanou odplatou vyhodnotí ako víťazný. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo vybrať ktorýkoľvek z uvedených Návrhov aj bez uvedenia dôvodu.

6.5. Vyhlasovateľ si zároveň vyhradzuje právo rokovať s Uchádzačmi o predložených Návrhoch. Vyhlasovateľ si taktiež vyhradzuje právo oznámiť víťazný Návrh aj skôr ako v lehote podľa bodu 7.1. Oznámenia alebo termín na oznámenie víťazného návrhu predĺžiť najviac o 10 pracovných dní, pričom predĺženie oznámi e-mailom všetkých Uchádzačom.

6.6. Uchádzači sú predloženými Návrhmi viazaní až do ukončenia výberového konania, pričom ukončením sa v prípade neúspešných Uchádzačov rozumie odoslanie oznámenia výsledkov výberového konania zo strany Vyhlasovateľa na uvedenú e-mailovú adresu a v prípade víťazného Uchádzača uzatvorením zmluvy o postúpení pohľadávok.

7. Uzatvorenie zmluvy o postúpení pohľadávok

7.1. Vyhlasovateľ oznámi víťaznému Uchádzačovi výberového konania, že jeho Návrh prijíma v lehote podľa bodu

6.1. Oznámenia. Zároveň mu Vyhlasovateľ zašle návrh zmluvy o postúpení pohľadávok a vyzve ho na súčinnosť pri jej uzatváraní. Neúspešným Uchádzačom Vyhlasovateľ v rovnakej lehote oznámi, že ich Návrh nebol vyhodnotený ako víťazný a Vyhlasovateľ ho neprijíma.

7.2. S víťazným Uchádzačom uzatvorí Vyhlasovateľ zmluvu o postúpení pohľadávok najneskôr v lehote 15 pracovných dní od dátumu oznámenia výsledkov výberového konania podľa bodu 7.1.

8. Ostatné ustanovenia a informácie

8.1. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené Návrhy aj bez uvedenia dôvodu a ukončiť výberové konanie bez výberu víťazného Návrhu.

8.2. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo výberové konanie kedykoľvek zrušiť, a to aj bez uvedenia dôvodu až do uzatvorenia zmluvy o postúpení pohľadávky podľa čl. 7 Oznámenia. Uchádzačov, ktorí už podali návrh, bude Vyhlasovateľ o tejto skutočnosti informovať prostredníctvom e-mailu.

8.3. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo zmeniť, prípadne doplniť podmienky výberového konania a/alebo súťažných podmienok. Prípadné zmeny alebo doplnenia súťažných podmienok budú zverejnené v Obchodnom vestníku; Uchádzačom, ktorí už podali Návrh, budú zmeny súťažných podmienok oznámené e-mailom. V takom prípade sú títo Uchádzači oprávnení Návrh zmeniť a/alebo doplniť v lehote určenej Vyhlasovateľom.

8.4. Všetky náklady spojené s prípravou, predložením Návrhu a súvisiacou komunikáciou medzi Vyhlasovateľom a Uchádzačom znáša v plnej miere Uchádzač. Prípadné odmietnutie Návrhu alebo zrušenie výberového konania neoprávňuje Uchádzača uplatňovať si voči Vyhlasovateľovi náhradu nákladov spojených s jeho účasťou v tomto výberovom konaní.

8.5. V prípade, ak víťazný Uchádzač (i) neposkytne súčinnosť potrebnú na uzavretie zmluvy o postúpení pohľadávky a táto nebude uzatvorená z dôvodov na strane Uchádzača a/alebo (ii) poruší svoju povinnosť uhradiť odplatu (kúpnu cenu) za postúpený Súbor pohľadávok A až F v lehote a rozsahu podľa uzatvorenej zmluvy o postúpení pohľadávok, môže Vyhlasovateľ uzavrieť zmluvu o postúpení pohľadávok s Uchádzačom, ktorý sa vo vyhodnutí výberového konania umiestnil ako ďalší v poradí.

8.6. Účasť uchádzačov v tejto súťaži je dobrovoľná. Uchádzač akceptovaním podmienok tohto výberového konania berie na vedomie, že výberové konanie nie je obchodnou verejnou súťažou podľa § 281 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“).

8.7. Všetky informácie poskytnuté Vyhlasovateľom majú dôverný charakter v zmysle § 271 a nasl. Obchodného zákonníka a charakter bankového tajomstva podľa § 89 a nasl. Zákona č. 483/2001 Z.z. o bankách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Záznamy z vyhodnocovania Návrhov sú súčasťou internej dokumentácie Vyhlasovateľa. Vyhlasovateľ neposkytuje informácie súvisiace s priebehom výberového konania tretím osobám okrem prípadov, ak mu táto povinnosť vyplýva z osobitných právnych predpisov.

8.8. Vyhlasovateľ je oprávnený požiadať Uchádzača o doplnenie, resp. vysvetlenie Návrhu z hľadiska požiadaviek Vyhlasovateľa uvedených v súťažných podmienkach a v prípade nedoplnenia, resp. nedostatočného vysvetlenia Návrh vyradiť z výberového konania.

8.9. Uchádzačom v prípade postupu Vyhlasovateľa podľa čl. 8 bod 8.1, 8.2 a 8.3. nevzniká žiadny nárok voči Vyhlasovateľovi, a to najmä nie však výlučne vo forme nároku na náhradu nákladov spojených s účasťou vo výberovom konaní, úrokov, úrokov z omeškania ani iných poplatkov súvisiacich najmä so zabezpečením navrhovanej odplaty za postúpenie Súboru.

Príloha: Vzor Návrhu

V Bratislave, dňa 09.01.2026

Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s.

Príloha č. 1

Návrh uchádzača do výberového konania o najvýhodnejší návrh na uzatvorenie zmluvy o postúpení pohľadávok vyhlasovateľa

Vyhlasovateľ: Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s., Štefánikova 27, 811 05 Bratislava mestská časť Staré Mesto, IČO: 00 682 420 (ďalej len „**Vyhlasovateľ**“)

(vybrať niektorú z nasledujúcich možností)

Uchádzač (fyzická osoba - nepodnikateľ)

Meno a priezvisko:

Adresa trvalého pobytu:

Dátum narodenia:

Rodné číslo:

Korešpondenčná adresa:

Kontaktná osoba (voliteľné):

Telefónne číslo:

E-mail:

Uchádzač (fyzická osoba - podnikateľ)

Meno a priezvisko/Obchodné meno:

Miesto podnikania:

IČO:

Zápis v registri: :

Kontaktná osoba (voliteľné):

Telefónne číslo:

E-mail:

Uchádzač (právnická osoba)

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

Zápis v registri:

Konajúci prostredníctvom:

Kontaktná osoba:

Telefónne číslo:

E-mail:

(ďalej len „**Uchádzač**“)

Vyhlasovateľ oznámil v Obchodnom vestníku č. xxx/2026 (*doplní Uchádzač*) zo dňa dd.mm.2026 (*doplní Uchádzač*) výberové konanie o najvýhodnejší návrh na uzatvorenie zmluvy o postúpení pohľadávok vyhlasovateľa (ďalej len „**Výberové konanie**“) za tam určených podmienok.

Predmetom Výberového konania je voľba uchádzača, s ktorým Vyhlasovateľ uzatvorí zmluvu o postúpení pohľadávok, ktorej predmetom bude odplatné postúpenie pohľadávok Vyhlasovateľa voči dvom dlžníkom z úverových zmlúv (ďalej len „**Súbor pohľadávok**“).

Uchádzač týmto predkladá svoj Návrh do výberového konania, pričom výška ponúkanej odplaty za postúpenie pohľadávky A je xxxxx EUR, pohľadávky B je xxxxx EUR, pohľadávky C je xxxxx EUR, pohľadávky D je xxxxx EUR, pohľadávky E je xxxxx EUR, pohľadávky F je xxxxx EUR a výška ponúkanej odplaty za postúpenie Súboru pohľadávok je xxxxx EUR (*doplní Uchádzač*).

Uchádzač vyhlasuje, že je oboznámený so súťažnými podmienkami Výberového konania uvedenými v Oznámení o vyhlásení výberového konania zverejnenom v Obchodnom vestníku č. xxx/2026 (*doplní Uchádzač*) zo dňa dd.mm.2026 (*doplní Uchádzač*), porozumel im a súhlasí s nimi.

V, dňa (*doplní Uchádzač*)

.....

Meno, priezvisko a úradne osvedčený podpis uchádzača

Prílohy:

(vypísať zoznam príloh)

S000004

Vyhlasovateľ súťaže

Obchodné meno/Názov: ZTS - ŠPECIÁL, a.s.

Sídlo: Lieskovec 575/25, 018 41 Dubnica nad Váhom

IČO: 36 302 511

Podľa: § 281 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

Zverejňuje:

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK V OBCHODNEJ SÚŤAŽI

(ďalej len „výzva“)

na predmet súťaže: „Horizontálne obrábacie centrum“

1. Identifikácia vyhlasovateľa:**ZTS - ŠPECIÁL, a.s.**

Sídlo organizácie: Lieskovec 575/25, 018 41 Dubnica nad Váhom

Zastúpený: Ing. Miroslav Šim, predseda predstavenstva

IČO: 36 302 511

DIČ: 2020114624

IČ DPH: SK2020114624

Zapísaná v OR Okresného súdu v Trenčíne – oddiel: Sa, vložka č.: 10089/R

Kontaktná osoba: Mgr. Nino Rosenberg, email: rosenberg@ztsspecial.sk

2. Predmet súťaže:

1. Názov predmetu súťaže: „Horizontálne obrábacie centrum“.
2. Opis predmetu súťaže: Predmetom súťaže je dodanie, montáž, uvedenie do prevádzky a odovzdanie horizontálneho obrábacieho centra vrátane príslušenstva, dokumentácie a zaškolenia obsluhy, a to v súlade s požiadavkami vyhlasovateľa.
3. Podrobná špecifikácia predmetu súťaže je uvedená v prílohe č. 1 Technická špecifikácia a kritéria tejto výzvy.

3. Miesto dodania: ZTS – ŠPECIÁL, a.s., Lieskovec 575/25, 018 41 Dubnica nad Váhom.**4. Zmluvný rámec:**

1. Plnenie predmetu súťaže bude realizované na základe kúpnej zmluvy uzatvorenej podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Návrh kúpnej zmluvy tvorí Prílohu č. 2 tejto výzvy a je pre uchádzača záväzný. Uchádzač nie je oprávnený meniť znenie návrhu zmluvy, s výnimkou doplnenia údajov, ktoré sú určené na vyplnenie.

5. Príprava a obsah ponuky:

1. Vyhodenie ponuky: Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme tak, aby zabezpečovala trvalé zachytenie jej obsahu. Ponuka môže byť predložená:
 - poštou na adresu vyhlasovateľa, alebo

- elektronicky e-mailom na adresu: rosenberg@ztsspecial.sk.
- 2. Rozhodujúcim je čas doručenia ponuky vyhlasovateľovi. Vyhlasovateľ nezodpovedá za oneskorené doručenie spôsobené technickými alebo inými prekážkami na strane uchádzača.
- 3. Ponuka a všetky sprievodné dokumenty musia byť vyhotovené v slovenskom, českom alebo anglickom jazyku.
- 4. Uchádzač predloží ponuku v jednom originálnom vyhotovení. Doklady môžu byť predložené ako kópie. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo vyžiadať si originály alebo úradne osvedčené kópie.

6. Mena a ceny uvádzané v ponuke:

1. Uchádzač stanoví cenu za predmet súťaže ako pevnú a konečnú, ktorá zahŕňa všetky náklady spojené s úplným a riadnym plnením predmetu súťaže. Ak je uchádzač platiteľom DPH, uvedie cenu bez DPH. Ak nie je platiteľom DPH, uvedie cenu konečnú a túto skutočnosť výslovne uvedie v ponuke. Zmluvná cena je nemenná po celú dobu trvania zmluvy a nie je možné ju jednostranne zvýšiť.

7. Obsah a podmienky predkladania ponuky:

1. Ponuka musí obsahovať najmä:
 - vyplnenú a podpísanú Prílohu č. 1 – Technická špecifikácia a návrh na plnenie kritérií,
 - vyplnený a podpísaný návrh kúpnej zmluvy (Príloha č. 2),
 - čestné vyhlásenie o splnení podmienok účasti,
 - vyhlásenie o pravdivosti a úplnosti údajov uvedených v ponuke.
2. Uchádzač zodpovedá za správnosť, úplnosť a pravdivosť všetkých údajov uvedených v ponuke.
3. Ponuku môže predložiť fyzická alebo právnická osoba, ktorá:
 - je oprávnená dodávať predmet súťaže,
 - nie je v kríze podľa Obchodného zákonníka,
 - nemá nedoplatky na daniach ani odvodoch,
 - nie je v konkurze, reštrukturalizácii ani v exekučnom konaní,
 - v posledných troch (3) rokoch dodala a uviedla do prevádzky minimálne tri obrábacie centrá, každé v hodnote aspoň 200 000 EUR bez DPH,
 - je schopná na výzvu vyhlasovateľa preukázať zabezpečenie svojich záväzkov.
4. Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku.
5. Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač.
6. Uchádzač podaním ponuky vyhlasuje, že súhlasí aj s konečným znením príloh č. 1 a č. 2, ktoré budú uchádzačom poskytnuté na vyžiadanie, a berie na vedomie, že tieto prílohy budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

8. Lehota a miesto predkladania ponúk:

1. Lehota na predkladanie ponúk:
 - 30. 01. 2026 do 12:00 hod.
2. Otváranie ponúk:
 - 04. 02. 2026 o 15:00 hod. (neverejný)
3. Označenie ponuky: uchádzač uvedie na obálku alebo do predmetu e-mailu: „Horizontálne obrábacie centrum - ponuka“.

4. Uchádzač je svojou ponukou viazaný do 31.03.2026.

9. Hodnotenie ponúk a oznámenie výsledkov:

1. Kritériá hodnotenia: najnižšia cena bez DPH.
2. V prípade rovnosti celkového počtu bodov dvoch alebo viacerých ponúk rozhoduje nižšia ponúknutá cena bez DPH a ak ani táto nerozhodne, vyhlasovateľ je oprávnený rozhodnúť podľa vlastného uváženia.
3. Lehota dodania uvedená v ponuke bude považovaná za záväzný zmluvný termín.
4. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo vyžiadať si vysvetlenie alebo doplnenie ponuky.
5. Výsledok vyhodnotenia ponúk bude uchádzačom oznámený elektronicky.
6. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo overiť primeranosť ponúknutej ceny alebo lehoty dodania a vyžiadať si od uchádzača vysvetlenie, pričom neprimerane nízka cena alebo nereálne krátka lehota dodania môže byť dôvodom na vylúčenie ponuky.

10. Vyhradené práva vyhlasovateľa:

1. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo:
 - odmietnuť ktorúkoľvek alebo všetky ponuky,
 - zrušiť súťaž bez uvedenia dôvodu,
 - neuzavrieť zmluvu ani s úspešným uchádzačom,
 - vylúčiť uchádzača zo súťaže aj dodatočne, ak sa preukáže, že uchádzač uviedol v ponuke nepravdivé alebo zavádzajúce údaje.
2. Predložením ponuky nevzniká uchádzačovi právny nárok na uzatvorenie zmluvy.

11. Záverečné ustanovenia:

1. Táto výzva je vypracovaná v súlade s Obchodným zákonníkom.
2. Prílohy tvoria jej neoddeliteľnú súčasť. Prílohy Výzvy na predkladanie ponúk v editovateľnej podobe sú dostupné na vyžiadanie emailom: rosenberg@ztsspecial.sk.

V Dubnici nad Váhom, dňa 14.01.2026

ZTS - ŠPECIÁL, a.s.

Ing. Miroslav Sim, Predseda predstavenstva

Prílohy:

Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritérií a ponuka uchádzača

Príloha č. 2: Návrh Kúpnej zmluvy

Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií a ponuka uchádzača:

Návrh na plnenie kritérií a ponuka uchádzača horizontálne obrábacie centrum			
Uchádzač (obchodné meno, adresa sídla, IČO):			
Kontaktná osoba, tel.č. a email:			
Zadanie kritérií obstarávateľom:			Súťažná ponuka uchádzača:
1	Pojazd osy X	≥ 3000 mm	
2	Pojazd osy Y	≥ 1400 mm	
3	Pojazd osy Z	≥ 2000 mm	
4	Výsun vretena W	≥ 800 mm	
5	Rozmer stola X	≥ 1800 mm	
6	Rozmer stola Y	≥ 1800 mm	
7	Zaťaženie stola	≥ 20000 kg	
8	Priemer vretena	≥ 130 mm	
9	Otáčky vretena	≥ 4500 ot/min	
10	Výkon motora vretena	≥ 40 kW	
11	Max. krútiaci moment motora vretena	≥ 1500 Nm	
12	Počet miest v zásobníku nástrojov	≥ 60 ks	
13	Automatické vysokotlaké chladenie nástrojov	≥ 30 bar	
14	Systém riadenia	Heidenhain TNC 7	
15	Obrobková a nástrojová sonda	áno / nie	
16	Frezovacia hlava automaticky polohovateľa	áno / nie	
17	Frezovacia hlava automaticky nasediteľná	áno / nie	
18	Odlučovač oleja	áno / nie	
19	Svetelná signalizácia	áno / nie	
20	Pásový dopravník triesok	áno / nie	
21	Doba dodania	uvedte najskorší možný termín alebo skladom	
22	Inštalácia stroja u klienta v cene	áno / nie	
23	Zaškolenie obsluhy u klienta v cene	áno / nie	
24	Dĺžka záruky	uvedte lehotu v mesiacoch	
25	Dodacia podmienka podľa INCOTERMS 2020	uvedte dodaciu podmienku	
26	Cena za predmet obstarávania	uvedte cenu v EUR bez DPH	
	V _____, dňa _____.20__		
	(podpis a odtlačok pečiatky uchádzača, resp. osoby oprávnenej konať za uchádzača)		

Príloha č. 2 Návrh znenia Kúpnej zmluvy:

Návrh znenia Kúpnej zmluvy bude zaslaný na vyžiadanie

